
1  
 

Zápis z 3. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 9. ledna 2008 v Příboře, Jičínská 238 
 
Přítomni: viz. prezenční listina (uložena na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor) 
 
Program:  

1) Volba vedoucího pracovní skupiny  
2) Dopracování SWOT analýzy 

 
Průběh jednání:  
 
1) Na návrh koordinátorky byla v souladu s  Jednacím řádem řídící skupiny a pracovních skupin pro 

plánování sociálních služeb ve městě a zpracování střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb ve městě Příboře schválena vedoucí Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením Bc. Lenka Vaňková.   

 
Hlasování: 7 členů – pro (všichni přítomní členové pracovní skupiny)   
 
2) V rámci pracovní skupiny byla rozpracovávána témata – priority, ke kterým došla pracovní 

skupina na minulém jednání. 
 
Vybudování noclehárny pro muže a ženy 
 
V rámci diskuze se členy skupiny bude zapotřebí: 

• provést analýzu existence nocleháren v mikroregionu – pracovní schůzka na odboru soc. 
věcí 
T: 29. 1. 2008      Z: IKOR 

• provést analýzu financování těchto zařízení z ministerstva a EU 
T: do 23. 1. 2008      Z: IKOR 

• Vyčlenit prostor 
• Zajištění financování 
• Zabezpečení pracovníků 
• Vytipování poskytovatele služby 
• Zjištění potřebnosti 

 
Vybudování mateřského centra 
 
Pracovní skupina si je vědoma, že mateřské centrum není sociální službou podle zákona 
č. 108/2006  Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Přesto odpovídá náplni 
pracovní skupiny. Členové navrhli aktivity pro realizaci tohoto opatření. 
 
Pro realizaci tohoto opatření bude nezbytné: 

• Zjištění potřebnosti 
• Zájem maminek o aktivní zapojení (dobrovolnictví) 
• Právní forma poskytovatele 

 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 
 
Vytipování prostor 



2  
 

Zajištění financování 
Náplň činnosti centra 
- Aktivity pro děti 
- Vzdělávání 
- Rekvalifikační kurzy 
- Pohybové a výtvarné aktivity pro rodiče s dětmi 
- Integrační aktivity 
- Grafomotorika 
- Děti se zdravotním postižením 
- Bezbariérovost prostor 
- Poradenství: psychosociální, odborné sociální poradenství, lékaři, rodinné právo 

Zdroje (personální a materiální) 
Svépomoc 
 
Náměty: 
Členové pracovní skupiny navrhují výjezdní zasedání – Jak to funguje v jiných Mateřských 
centrech? 
 
Mezisektorové opatření: Informovanost 
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční ve středu dne 6. února 2008 
v 15:00 hodin v místnosti v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Jičínská 238 
(pozvánky již nebudou rozesílány).  
 
 
Usnesení:  
Vedoucí Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením byla zvolena  
Bc. Lenka Vaňková.  
  
 
Vyhotovila: Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
 
 
 
 
 
 
 


